tibi videtur.' 'Mihi vero minime; tuto enim non eris.' 'Quid si possem esse, placeretne?' 'Atque ut omnino neque nunc neque ex praetura in provinciam ires; sed auctor non sum ut te urbi committas.' Dicebam ea quae tibi profecto in mentem veniunt cur non esset
 2 tuto futurus. Multo inde sermone querebantur — atque id quidem Cassius maxime — amissas occasiones, Decimumque graviter accusabant. Ego negabam oportere praeterita, adsentiebar tamen. Cumque ingressus essem dicere quid oportuisset — nec vero quicquam novi, sed ea quae cotidie omnes — nec tamen illum locum attingerem, quemquam praeterea oportuisse tangi, sed senatum vocari, populum ardentem studio vehementius incitari, totam suscipi rem publicam, exclamat tua familiaris: 'Hoc vero neminem umquam auidi.' Ego repressi. Sed et Cassius mihi videbatur

si tibi videtur: cf. Ep. LXXV. 4 n. — tuto eris: cf. Intr. 85. a. — atque, yes, indeed, and; frequently used in conversation in affirmative answers; cf. Plaut. *M. G.* 337 PA. *Nempe tu istic ais esse erilem concubinam?* Sc. *Atque arguo eam me vidisse osculantem hic intus cum alieno viro;* ibid. 368 PH. *Tun me vidisti?* Sc. *Atque his quidem hercle oculis.* — ut . . . neque . . . neque: for *ne . . . aut . . . aut.* Hofmann compares *Fam.* 9. 2. 3 *ut ea quae agebantur hic quaeque dicebantur nec viderem nec audirem;* *Att.* 15. 13. 1 *adsentior tibi ut nec duces simus nec agmen cogamus.* — ex praetura: i.e. at the close of the year. — auctor ut . . . committas: for another construction, see Ep. XLV. 3.

2. Decimum: Decimus Brutus had shown himself without plans and without energy in the critical

days following Caesar's assassination. Cf. especially Ep. LXXXVI. 3. The other conspirators were, however, equally helpless. In his province D. Brutus had likewise been inactive. — oportuisset: *feri* is omitted, as often with *oportet, potest, solet,* etc.; cf. Brix on Plaut. *Trin.* 705; Lorenz on *M. G.* 252. — quemquam . . . tangi: a covert reference to the mistake in not killing Antony. Cf. *Fam.* 12. 4. 1 *vellem Idibus Martiis me ad cenam (i.e. to the murder of Caesar) invitasses: reliquiarum nihil fuisset. Nunc me reliquiae vestrae exercent.* See also *Fam.* 10. 28. 1. tangi is euphemistic for *occidi.* — tua familiaris: i.e. Servilia. — neminem: sc. *dicentem.* — ego repressi: sc. *me,* or perhaps with Böckel *quae dicturus eram.* With such a phrase the reference would be

iturus ; etenim Servilia pollicebatur se curaturam ut illa frumenti curatio de senatus consulto tolleretur, et noster cito deiectus est de illo inani sermone — velle Romae se dixerat. Constituit igitur ut ludi absente se fierent suo nomine ; proficisci autem mihi in Asiam videbatur ab Antio velle. Ne multa, nihil me in illo 3 itinere praeter conscientiam meam delectavit ; non enim fuit committendum ut ille ex Italia priusquam a me conventus esset discederet. Hoc dempto munere amoris atque officii sequebatur ut mecum ipse,